西安市人民政府办公厅
市政办函〔2023〕67号

西安市人民政府办公厅关于做好

2023年大学生到政府机关见习工作的通知

各区、县人民政府，市人民政府各工作部门、各直属机构：

按照省政府办公厅《关于做好 2023年大学生到政府机关见

习工作的通知》（陕政办函〔2023〕64号）要求，为了让高校大

学生深入了解政府工作，经市政府同意，现将 2023年大学生到

政府机关见习工作有关事项通知如下。

一、时间安排

遴选时间：6月 19日—6月 30日

见习时间：7月 19日—8月 23日

二、学生遴选

（一）见习人数

见习学生人数 88人（名额分配表见附件 1）。

（二）基本条件

1．2020级本科（大三）及研究生在读学生。

2．身体健康，品学兼优，综合素质测评排名前 20/，中共

党员、入党积极分子等优先考虑。

3．能够自行解决见习期间的食宿问题，保证充足的见习时间。

— 2 —

三、任务分工

（一）组织单位

1．市政府政务公开办公室负责见习工作的统筹协调。

2．团市委负责对接驻市高校、发布见习公告、学生遴选、

见习活动整体宣传，并为见习学生办理人身意外伤害保险。

3．市机关事务中心负责见习学生相关后勤保障工作。

（二）接收单位

1．市政府相关部门（直属机构）负责接收见习学生（具体

名单确定后另行通知），为其安排见习岗位，提供必备的工作条

件，指派专人对学生进行指导。

2．安排见习学生参与机关工作，并对学生进行日常管理及

见习考核。见习期间，至少安排学生参加 1次基层调研，不得安

排其参与应急值守及抢险救灾等工作。

3．参照省级部门见习补贴标准，由各接收单位在见习结束

后向学生发放 1200元生活补助。

四、其他要求

（一）见习结束后，每名见习学生撰写一份见习总结（不少

于 1500字），由见习单位填写《见习考核表》并签署意见，一并

反馈至团市委。团市委将相关材料送相关高校备案。市政府政务

公开办公室负责组织为顺利完成见习的大学生颁发见习证书。

（二）各区县政府、西咸新区管委会及各开发区管委会参照

市级做法，结合本地实际自行确定见习方案，确保本年度开展一

— 3 —

次见习活动，并于活动结束后 15个工作日内将活动开展情况报

市政府政务公开办公室。

联系人：王浩 联系电话（传真）：86786181

附件：1．2023年高校见习学生名额分配表

2．见习考核表

西安市人民政府办公厅

2023年 6月 16日

（此件公开发布）

— 4 —

附件1

2023年高校见习学生名额分配表

序号 高校名称 名额

1 西安交通大学 8

2 西北工业大学 8

3 西安电子科技大学 6

4 陕西师范大学 6

5 长安大学 6

6 西北大学 6

7 西安理工大学 4

8 西安建筑科技大学 4

9 陕西科技大学 4

10 西安科技大学 4

11 西安石油大学 4

12 西安工业大学 4

13 西安工程大学 4

14 西安外国语大学 4

15 西北政法大学 4

16 西安邮电大学 4

17 西安财经大学 4

18 西安文理学院 4

总 计 88

— 5 —

附件 2

见习考核表

姓 名 性别 年龄 年级

所在学校 专业

见习单位

见习岗位

指导老师 职务

见习起止时间

见习内容

见习单位
鉴定意见

（公章）

年 月 日

备注：1．此表一式三份，团市委、见习单位、学校各保存一份。

2．学生见习结束后在此表后附见习总结。

— 6 —

抄送：市委组织部，共青团西安市委员会。